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بد                         هی دولت ۵ برابر د                         رآمد                          نفت سال ۱۳۹۵
قانون

روزنامــه اصلاح طلب قانون از وضعیت بدهی دولت گزارش داده اســت: 
تازه ترین عد                         د                          بســیار د                         هشتناک، اند                         ازه بد                         هی دولت است که مجید                          انصاری 
آن را از ســوی وزیر اقتصاد                          اعلام عمومی کرد                         ه است. او می گوید                          بد                         هی های 
دولت ۵۰۰ هزار میلیارد                          تومان شد                         ه و با توجه به اینکه هزینه های جاری دولت 
۱۶۰ هزار میلیارد                          تومان است یک محاسبه ساد                         ه نشان می د                         هد                          بد                         هی دولت 

۳ برابر هزینه های جاری شد                         ه است.
از ســوی د                         یگر وزیر نفت می گوید                          قیمت هر بشکه نفت د                         ر بود                         جه سال 
۱۳۹۵ ،۳۵ د                         لار تعیین شد                         ه است .آمارهای منتشر شد                         ه نشان می د                         هد                          ایران 
د                         ر بهترین حالت می تواند                          د                         ر سال ۱۳۹۵ روزانه ۲میلیون بشکه  نفت بفروشد                          
که د                         ر کل سال ۱۳۹۵ حد                         ود                          ۷۳۰ میلیون بشکه می شود                          و د                         رآمد                          آن نزد                         یک 
به۲۵ میلیارد                          د                         لار خواهد                          شــد                         . د                         ر صورتی که قیمت هر د                         لار د                         ر سال آیند                         ه 
بطور میانگین ۴هزارتومان باشــد                          و دولت همــه ۲۵ میلیارد                          د                         لار را به ریال 
تبد                         یل کند                                                         درآمد ریالی دولت ۱۰۰ هزار میلیارد                          تومان می شــود                          که کفایت 
بود                         جه جاری اش را نمی د                         هد                          چه برسد                          به اینکه بد                         هی هایش را پرد                         اخت کند                         ...
با این حساب به نظر می رسد                          پیش بینی ها از د                         ستیابی به رشد                          ۵ د                         رصد                         ی 
د                         ر سال آیند                         ه د                         ور از د                         سترس باشد                         . هر چند                          رئیس جمهور چند                         ی پیش د                         ر 
شهر ری اظهار امید                         واری کرد                         ه است که د                         ر سال آیند                         ه د                         ارای رشد                          اقتصاد                         ی 
قابل ملاحظه خواهیم بود                          و ســال ۹۵ امید                          رشد                          ۵ د                         رصد                         ی د                         ر اقتصاد                          ایران 
را د                         اریم  اما حجم بالای بد                         هی های دولت ،کاهش شــد                         ید                          د                         رآمد                         ها وکسری 

بود                         جه تحقق این مهم را با شک و ترد                         ید                          همراه می کند                         .
سبد مصرفي خانوار ٢٠ درصد كوچك شد

اعتماد
اعتماد درباره قدرت خرید مردم در ۲ ســال اخیر نوشته است: آمار سال 
۹۴ هنوز از سوي دستگاه ها اعلام نشده است ولي براساس آخرین آمار اعلامي 
که به سال ۹۳ باز مي گردد مي توان تصویري از تغییرات معیشت خانوار را به 
دســت آورد. در سال ٨۹ در مجموع هر خانوار دو هزار و ۳۱٨ کیلوگرم مواد 
خوراکي و آشامیدني مصرف مي کرد ولي این مصرف در سال ۹۳ به یک هزار 
و ٨۷۴ کیلوگرم رســیده است که نشــان مي دهد سبد غذایي مردم ۱۹/۱۵ 
درصد کوچک تر شــده است. اگر فقط ملاک مقایسه مان مقدار مصرف اقلام 
خوراکي و آشــامیدني اساسي باشد میزان مصرف از یک هزار و ۷۶ کیلوگرم 
بــه ٨۴۶ کیلوگرم کاهش یافته که به این ترتیب ۲۱/۳۷ درصد افت مصرف 
مشاهده مي شود. این نکته را باید اضافه کرد که مبناي محاسبه سرانه مصرف، 
خانوار است. یعني در یک خانواده اي که بطور متوسط در سال ٨۹، ۳/۷ نفر 

جمعیت داشته مقدار مصرف مواد غذایي محاسبه شده است. 
با توجه به اینکه تعداد افراد خانوار در سال هاي گذشته رو به کاهش بوده 
به تعبیري بعُد خانوار کاهش یافته و به ۳/۴ نفر در هر خانوار رسیده است. به 
این ترتیب تعداد افراد هر خانواده بطور متوسط ۰/۴ نفر کاهش یافته است. 
بنابراین بخشي از افت مصرف سالانه مواد غذایي هر خانوار به کاهش بعُد خانوار 
مربوط مي شود ولي از آنجا که بعُد خانوار تنها ۰/۴ نفر کمتر شده، تاثیر کاهش 
جمعیت خانوارها در کاهش مقدار مصرف مواد غذایي چندان تاثیرگذار نیست. 
به طور مثال در مورد مصرف برنج درحالي که در سال ٨۹، هر نفر ۴۲/۹۷ 
کیلوگرم برنج در سال مصرف مي کرد؛ میزان مصرف در سال ۹۳ به ۳۵/۲۹ 
کیلوگرم کاهش یافت. محاســبه میزان کاهش مصرف ۱۱ قلم مواد خوراکي 
اساسي براساس بعُد خانوار سرانه نشان مي دهد در سال ٨۴، هر فرد در سال 
۲۹۰ کیلو گرم مواد خوراکي و آشــامیدني اساسي مصرف مي کرد اما مقدار 
مصرف هر فرد در ســال گذشــته به ۲۴٨ کیلوگرم رسید که ۱۴/۴٨ درصد 

کمتر شده است.
امسال ٢۵ هزار كارگاه تولیدی تعطیل شدند

جام جم
محسن ایزدخواه، کارشناس بازار کار و مسائل کارگری به جام جم گفته 
است: با توجه به آمار و اسناد موجود، سهم دستمزد در هزینه های تمام شده 
محصولات و خدمات در کارگاه های مختلف بین ۵ تا ۲۵ درصد است، اما آنچه 
اهمیت دارد به ابعاد کارگاه ها و توان مالی آنها در کشورمان مربوط است، چون 
اکنون بیش از ۹۰ درصد از کارگاه های ما زیر ۱۰ نفر کارگر داشته و با توجه 
به اینکه قیمت دلار هم رو به فزونی گذاشته و مشکلات نقدینگی و رکود هم 
تولید را با چالش مواجه کرده است، این سهم امکان افزایش ناگهانی ندارد و 

نباید به تولید ضربه وارد کنیم و تعادل موجود را به هم بزنیم.
در آخرین آماری که در ســازمان تامین اجتماعی وجود دارد از ابتدای 
امســال تا پایان آبان نه تنها به تعداد بیمه شدگان افزوده نشده است، بلکه از 
تعداد آنها و کارگاه ها نیز کاســته شــده به صورتی که در مقایسه با سال ۹۳ 
در همین دوره اکنون ۲۵ هزار کارگاه کمتر فعال هســتند؛ بنابراین بیکاری 
بالا رفته و در شــرایطی تعهدات تامین اجتماعی برای پرداخت بیمه بیکاری 

افزایش یافته است.
 ۳۵ درصد كوره های صنعت سیمان تعطیل شد

جهان صنعت
جهان صنعت از بحران در صنعت ســیمان گزارش داده است: واحدهای 
ســیمانی در حالی به انتظار حمایت های دولتی نشســته اند که اوضاع بازار 
محصولات شان روز  به روز بدتر می شود. کاهش نقدینگی، افزایش هزینه های 
حمل ونقل و انرژی، رکود ساخت وساز و صادرات چین از جمله مهم ترین دلایل 
رکود بی ســابقه در این صنعت طی دو سال گذشته بوده است. علاوه بر این 
تعطیلی کارخانه های تولید سیمان به دلیل آلودگی هوا نیز ماه گذشته را به 
یکی از بدترین ماه های صنعت سیمان تبدیل کرد به طوری که به گفته دبیر 
انجمن سیمان ۳۵ درصد کارخانه های سیمان تولید خود را متوقف کرده اند.

در همین ارتباط دبیر انجمن سیمان در گفت وگو با فارس ضمن بیان اینکه 
دولت در زمینه آلودگی هوا هیچ درخواســتی برای توقف تولید کارخانه های 
سیمانی نداشته است، گفت: در حال حاضر تولید ۳۰ تا ۳۵ کوره از ۹۷ کوره 
فعال در ۷۱ کارخانه سیمانی کشور به دلیل قطع گاز یا مشکل فنی متوقف 
شده و به این ترتیب تولید حدود ۳۵ درصد کوره های سیمان کشور متوقف 
است. وی با اشاره به کاهش ۱۰ تا ۱۲ درصدی تولید سیمان در هشت ماهه 
امسال، پیش بینی کرد، تولید سیمان در سال جاری همین میزان کاهش نسبت 

به سال گذشته داشته باشد.
هشدار نسبت به تعمیق ركود در ٢ سال آینده

دنیای اقتصاد
این روزنامه حامی دولت در ســرمقاله اش نسبت به تشدید رکود هشدار 
داده است: به نظر می رسد اگر در دو سال باقی مانده از دوره ریاست جمهوری 
روحانی، دولت نتواند از اعتماد به دست آمده استفاده کند، شرایط اقتصادی 
با توجه به فشــارهای متعددی که هر روز به کشور وارد می شود روزبه روز بر 
مشکلات افزوده خواهد شــد و در این شرایط امکان جذب سرمایه خارجی 
بی نتیجه خواهد ماند و با توجه به امکان فراوان پایین ماندن قیمت نفت در 
دو سال آینده، کشور به احتمال زیاد در یک رکود بلندمدت فرو خواهد رفت، 
زیرا هیچ منبع مالی دیگری در اختیار دولت نیست مگر آنکه تصمیم بگیرد 
با افزایش شدید نقدینگی، به جای اتکا به نفت، بزرگ ترین دستاورد اقتصادی 
خود یعنی مهار تورم را فدا کند. اکثر کشورها در شرایط مشابه از امکانات بانک 
جهانی یا صندوق بین المللی پول اســتفاده کرده اند. ولی به احتمال زیاد این 

امکان برای ایران وجود ندارد یا علاقه ای به استفاده از آن نیست.

اقتصاددرآینهرسانهها

ساخت 4 سد متوقف شد وزیر نیرو:

یك مسئول كارگری:

امیدی به تحقق وعده های انتخاباتی رئیس جمهور درباره کارگران نیست

عضو فراكسیون ضد ركود مجلس:

مشاوران دولت به جای وزیران تصمیم می گیرند

قیمت سکه و ارز ) به تومان(
قیمت بازارنوع سکه

۹۳۲۵۰۰سکه تمام طرح جدید
۹۳۲۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴۷۴۰۰۰نیم سکه
۲۶۳۰۰۰ربع سکه

۱۷۱۰۰۰گرمی
۹۵۳۶۰هر گرم طلای ۱٨ عیار

نوع ارز
۳۶٨۲دلار
۴۰۱۰یورو
۵۴۴۰پوند

۱۰۰۷درهم
۱۲٨۰لیر ترکیه

نماینــده مردم تهران در مجلس شــورای اســامی گفت: 
راهکارهای 6 ماه پیش دولت برای خروج از ركود اقتصادی جواب 

نمی دهد.
احمد توکلی، در گفت وگو با فارس با بیان اینکه وضعیت رکودی اقتصاد 
کشــور با راهکارهای ۶ ماه پیش درست نخواهد شد، اظهار داشت: باید 
براساس شاخص های جدید اقتصادی راهکارهای متناسب آن را ارائه دهیم.
وی افزود: برای خروج از رکود نیازی به قانون گذاری جدید نیســت و 
دولت باید براســاس مکالمه و مذاکره با اقتصاددانان برای خروج از رکود 
گام بردارد؛ به عبارت دیگر باید با دولت درباره مسائل فعلی مذاکره شود.
گفتنی است اقتصاد کشور از ۲ سال گذشته تاکنون با وجود کنترل 
نرخ تورم با رکود عمیقی مواجه شده و اکثر بنگاه های اقتصادی را با کمبود 
نقدینگی مواجه کرده است؛ از طرفی با افزایش میزان واردات و عدم توجه 
جدی به بخش تولید منجر به عمیق تر شدن ابعاد رکود در اقتصاد شده 
اســت.علاوه بر آن دولت با اعمال سیاست انقباضی و کاهش حجم پول 
تنها در مسئله کنترل تورم موفق عمل کرد اما از آن طرف به دلیل رکود 

اقتصادی، قدرت خرید مردم به شکل قابل توجهی کاهش یافته است.
بنابراین دولت برای کنترل اوضاع فعلی تصمیم به پرداخت وام خودرو 
و خرید کالا و تصمیماتی از این دست گرفت که به اعتقاد کارشناسان نه 
تنها مشــکلات تولید کنندگان را حل نمی کند بلکه با دعوت مردم برای 
دریافت تسهیلات بانکی آن ها را به باتلاق پرداخت ماهانه اقساط فرو می برد 

و به همین شکل باز هم قدرت خرید کاسته خواهد شد.

نایب رئیس كمیســیون انرژی و محیط زیست اتاق بازرگانی 
تهران پیش بینی كرد كه احتمال رسیدن قیمت نفت به كمتر از 

۱٠ دلار در سال های آینده وجود دارد.
حمیدرضــا صالحی در گفت وگو با ایســنا، گفت: کاهش قیمت نفت 
در سال ۲۰۱۵ با توجه به دلایلی ازجمله کاهش استفاده از سوخت های 
فسیلی، استفاده از انرژی های نو، رکود اقتصادی در بزرگ ترین مصرف کننده 

نفت یعنی چین قابل پیش بینی و تحلیل بود.
وی افزود: با توجه به این دلایل نمی توان به بالارفتن قیمت نفت در 
چند ســال آینده خوش بین بود و باید حداقل هایی که برای قیمت نفت 
قابل تصور اســت را در بودجه کشور در نظر گرفت. از طرفی باید از این 
فرصت اســتفاده کنیم تا بتوانیم از اقتصاد نفتی فاصله بگیریم و صادرات 
غیرنفتی مان را تقویت کنیم چرا که احتمال رسیدن قیمت نفت به کمتر 

از ۱۰ دلار در سالهای آینده وجود دارد.
صالحی به برخی نتایج مثبت کاهش قیمت نفت اشاره کرد و ادامه داد: 
در زمانــی که قیمت نفت ۱۲۰ دلار بود حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 
یارانه پرداخت می شد و در حال حاضر که نفت به حدود ۴۰ دلار رسیده 
است این رقم یارانه به ۱۰۰ هزار میلیارد کاهش پیدا می کند. کارشناسان 
و اقتصاددانان معتقدند اگر دولت قصد داشته باشد از اقتصاد دولتی فاصله 

بگیرد و پرداخت یارانه را کاهش دهد، اکنون بهترین فرصت است.
نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران با منطقی دانستن 
رقــم ۳۵ تــا ۴۰ دلاری قیمت نفت برای بودجه ســال آینده گفت: این 
احتمال وجود دارد که در بودجه ســال ۱۳۹۶ قیمت نفت به ۲۵ دلار و 
برای سال ۱۳۹۷ به ۲۰ دلار کاهش بیابد. در سال های گذشته و در دولت 
هفتم و هشتم قیمت نفت به هفت دلار رسیده بود اما وضعیت اقتصادی 
مطلوب تر بــود. در زمانی که قیمت نفت هفت دلار بود جایگزینی برای 
آن وجود نداشــت اما در حال حاضر انرژی ها و سوخت های نو و فسیلی 
جایگزین این ســوخت هستند. صالحی تصریح کرد: در میان کشورهای 
منطقه، عربســتان که تولید بی رویه نفت دارد و روزانه ۱۰ میلیون بشکه 
تولید می کند امروز با مشکلات اقتصادی و با کسری بودجه ۱۰۰ میلیارد 
دلاری مواجه شده است؛ مسئله ای که نشان می دهد باید از اقتصاد نفتی 

فاصله گرفت و صادرات غیرنفتی را گسترش داد.

معاون اول رئیس جمهور از ادامه پرداخت یارانه در سال آینده 
خبر داد.

اسحاق جهانگیری دیروز در جریان بازدید از وزارت نیرو در پاسخ به 
ســؤالی مبنی بر اینکه با توجه به کاهش درآمد دولت در سال آینده آیا 
هدفمندی یارانه ادامه پیدا می کند گفت: هدفمندی یارانه ها سال آینده 

نیز ادامه خواهد داشت.
گفتنی است مقامات دولت روحانی از ابتدای تشکیل این دولت بارها 
علیه پرداخت یارانه به مردم، سخن رانده و بر حذف آن تاکید کرده اند ولی 
با گذشت قریب به ۲ سال و نیم از عمر دولتشان هنوز نتوانسته اند به این 
ادعا جامه عمل بپوشانند.برخی کارشناسان معتقدند عدم حذف یارانه ها 

از سوی دولت روحانی دارای اهداف سیاسی انتخاباتی است.
به گزارش فارس معاون اول رئیس جمهور همچنین در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا انحلال و ادغام وزارت نیرو یک شیطنت است و این که 
پیشنهادی است که به دولت مطرح شده است، گفت: ادغام یا انحلال وزارت 
نیرو یک پیشنهاد جدی نیست البته شاید شیطنت باشد چرا که همواره 
سازمان هایی که کار آنها تدوین برنامه است پیشنهادهایی ارائه می کنند.

وی افزود: احتمالا در برخی از شوراها این بحث ادغام و انحلال صورت 
گرفته اســت، موضوعی که در گذشته نیز مطرح بوده، اما وقتی به دولت 
رسید چون مسائل بهتر و کارشناسی شده بود اعلام شد که این موضوع 
مطرح نیست.جهانگیری ادامه داد: پس انحلال وزارت نیرو و ادغام آن در 
دولت صورت نگرفته و این وزارتخانه با قوت به کار خود ادامه خواهد داد.
معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: دولت در این زمان وقت رسیدگی 

به اینجور موارد را ندارد و قصد انحلال وزارت نیرو را ندارد.
وی در پاســخ به ســؤالی در مورد زمان دقیق لغــو تحریم ها گفت: 

رئیس جمهور اعلام کرده است زمان لغو تحریم ها دی ماه است.

كار  توقف  از  نیــرو  وزیر 
ساخت 4 سد در كشور و تعداد 
زیادی از سدهایی كه قرار بود 

ساخته شوند خبر داد. 
حمید چیت چیــان درجریان 
معاون  جهانگیری  اسحاق  بازدید 
اول رئیس جمهــور از وزارت نیرو، 
اظهار داشت: آب و برق ۲ خدمتی 
هســتند که ۱۰۰ درصد مردم به 
صورت لحظه ای و ۲۴ ساعته بدون 
انعطاف نیازمند ارائه این خدمات 

هستند.
وی ادامــه داد: هیچ کــدام از 
وزارتخانه هــا به اندازه وزارت نیرو 
۲۴ ســاعته نیازمند ارائه خدمات 
نیستند و علیرغم اینکه ۱۵ سال 
خشکســالی داشتیم و بدهی های 
زیاد در حوزه برق نیز وزارت نیرو 
را تحت فشــار قرار داده است این 
خدمات بدون وقفه و بدون مشکل 

به مردم ارائه شده است.
وزیر نیــرو ادامه داد: در حال 
حاضر کاهش ســرمایه گذاری در 

بخش آب و برق به حد مخاطره آمیز 
رسیده و ریسک را بالا برده است.

وی افزود: در قانون هدفمندی 
یارانه ها مقرر شــده بود که قیمت 
آب و برق در ســال ۹۴ به قیمت 
واقعی خود برسد اما اینطور نشد.

به گزارش فارس، چیت چیان 
با اشاره به اینکه کاهش اعتبارات 
و محدودیت بازار ســرمایه باعث 
شده تا بخش آب و برق با مشکل 
مواجه شوند، تصریح کرد: بخش 
خصوصی هم اکنون آمادگی دارد 
در این دولت سرمایه گذاری کند و 
حتی می تواند ۲۵ درصد سرمایه 
را بــا خود به این ۲ بخش بیاورد، 
اما چــون باقی ســرمایه باید از 
طریق  تسهیلات بانکی به این ۲ 
بخش ارائه شــود، جرأت ورود به 

سرمایه گذاری را ندارد.
بــه گفته وی، تا پایان ســال 
دارای  آب  حوضــه   ۱ ۴ جــاری 
شورای هماهنگی خواهند بود که 
با تشــکیل این ۱۴ حوضه جمع 

شــورای هماهنگی حوضه آب به 
۱٨ شورا خواهد رسید.

وزیر نیرو با بیان اینکه تاکنون 
در بخــش آبفا بیــش از ۴ هزار و 
۴۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری 
از ســوی بخش خصوصی صورت 
گرفته است گفت: این آمار و این 
عدد نشــان می دهد که بیشتر از 
اعتباراتی که از دولت اخذ شــده 
اســت، بخش خصوصی در بخش 

آبفا سرمایه گذاری کرده است.

وی به تغییر جهت وزارت نیرو 
و دولت برای ساخت سد اشاره کرد 
و گفت: وزارت نیرو در این تغییر 
جهت کار ســاخت ۴ ســد را در 
کشور متوقف کرد و تعداد زیادی 
از سدهایی که در حال مطالعه برای 
ساخت بود، را مورد بازنگری قرار 
داده است و احتمال اینکه در این 
بازنگری باز هم کار ساخت سدی 

متوقف شود وجود دارد.
چیت چیان با اشاره به اینکه در 

بخش برق نیز تلفات انرژی را از ۱۵ 
درصد به ۱۱ درصد رســانده ایم، 
گفت: اجرای طرح هوشمند سازی 
شــبکه در حال حاضر در برخی 
اســتان های آغاز شده است و در 
۲ سال آینده سراسر کشور از این 

طرح بهره مند خواهند شد.
6 هزار روستا با تانکر 

آب رسانی می شود
در ادامه بازدید جهانگیری از 
وزارت نیرو، رحیم میدانی معاون 
وزیر نیرو در امور آب و آبفا اظهار 
داشــت: ۱۵۰ هزار میلیارد تومان 
طــرح نیمه تمــام در بخش آب 
داریم که با این اعتبارات تخصیص 
یافته ۵۰ سال طول می کشد تا این 

طرح ها به پایان برسد.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه

۶ هزار روســتا در حــال حاضر با 
تانکر آب رســانی می شود، گفت: 
درخواست ما از دولت این است که 
از صندوق توسعه ملی ۵۰۰ میلیارد 
تومان برای ساماندهی رودخانه ها و 

۵۰۰ میلیارد تومان از این صندوق 
برای تجهیز توســعه مجتمع های 

آبرسانی روستایی تخصیص یابد.
میدانی بــا تاکید بر اینکه اگر 
این ۵۰۰ میلیارد تومان از صندوق 
توسعه ملی برای سال آینده و برای 
تجهیــز مجتمع های آب رســانی 
تخصیص یابــد ۷/۵ میلیون نفر 
از جمعیت روســتاها از نعمت آب 

بهره مند می شوند.
معاون وزیــر نیرو در امور آب 
و آبفا خاطرنشــان کرد: در طول 
برنامه ششم توسعه باید به قیمت 
تمام شده آب نزدیک شویم و باز 
هم تاکید می کنم که آب دو نرخی 

نمی توان در کشور اعمال کرد.
میدانــی در خصــوص حجم 
سدهای کشــور نیز گفت: حجم 
آب ورودی بــه مخزن ســدهای 
کشــور ٨/۳٨ میلیارد متر مکعب 
است که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشــته ۵۲ درصد افزایش 

یافته است.

شوراهای  كانون  مشــاور 
اسامی كار تاكید كرد، نمی توان 
انتخاباتی  وعده های  تحقق  به 
حســن روحانی درباره ترمیم 

دستمزد كارگران امیدوار بود.
علــی خدایــی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: ترمیم دستمزد 
کارگران یکی از وعده های انتخاباتی 
دکتر روحانی به جامعه کارگری بود 

تا عقب افتادگی مزد کارگران جبران 
شــود و وزیر کار هم قول داده بود 
که لبخند را روی لب های کارگران 

بنشاند.
وی افــزود: اگر حقیقتا قرار به 
مزدی  عقب ماندگی های  جبــران 
کارگران است راهکارهای آن کاملا 
مشخص و از پیش تجربه شده است.
خدایــی در بیــان راهکارهای 

موجود ادامه داد: در ســال ۱۳٨۳ 
توافقــی میان دولــت، کارگران و 
کارفرمایان حاصل شد که بر اساس 
آن به مدت چهار ســال، هر سال 
دستمزد کارگران ۱۰ درصد بالاتر از 
نرخ تورم تعیین شود تا این خلأ پر 
شود و اکنون نیز می توان به چنین 

توافق هایی رسید.
مشــاور کانون عالی شوراهای 

اسلامی کار کشــور تصریح کرد: 
راهکار دیگر این اســت که دولت 
سبد معیشت کارگران را ملاک قرار 
دهد و فاصله آن را در یک دوره ۵ 
ساله با توافق شرکای اجتماعی به 

حداقل برساند.
این مقام مسئول کارگری عزم 
و اراده دولــت بــرای تحقق این 
امر را مــورد تاکید قرار داد و ابراز 

امیدواری کرد: طرح موضوع جبران 
عقب ماندگی هــای مــزد کارگران 
در شــرایط کنونی اهداف سیاسی 
را دنبــال نکند و قشــر ضعیف و 
آســیب پذیر کارگــران را مد نظر 

قرار بدهد.
وی در پایان با اشــاره به عدم 
تصویــب افزایــش حق مســکن 
کارگران از ســوی هیئت وزیران، 

گفت: متاسفانه شــاهد بودیم که 
افزایش ۲۰ هزار تومانی حق مسکن 
که مصوبه رســمی شــورای عالی 
کار بــود تصویب نشــد بنابر این 
وقتی افزایش ۲۰ هزار تومانی حق 
مسکن به تصویب نمی رسد و مصوبه 
سال ۹۴ همچنان معطل می ماند 
نمی توان به جبران خلأ دســتمزد 

کارگران امیدوار بود.

بررســی وضعیت بازار ارز 
با وجود ادعای  نشان می دهد 
بانك مركزی مبنی بر پیگیری 
ارز  كردن  تك نرخی  سیاست 
هم اكنون شــاهد چند نرخی 

شدن دلار در كشور هستیم.
به گزارش خبرنگار ما در حالی 
که دولت نــرخ دلار را در بودجه 
ســال آینده ۲۹۹۷ تومان تعیین 
کرده است ما شاهدیم که نرخ دلار 
مبادله ای یا همان ارز دولتی دیروز 

به ۳۰۱۴/۲ تومان رسید.
به عبارتی در حال حاضر، دارای 

دو نــرخ دولتی دلار اعم از ۲۹۹۷ 
تومان و ۳۰۱۴ تومان هستیم که 
البته این ها جدای از نرخ های بازار 

آزاد و صرافی هاست.
در عین حــال قیمت دلار در 
بازار آزاد نیز همچنان دارای نوسان 
اســت تا حدی که دیروز رفت و 
برگشــت خاصی به کانال ۳۷۰۰ 
تومان داشــت، به طــوری که در 
ابتدای معاملات نرخ دلار با رشد 
۱۵ تومانی نســبت به پنج شنبه 
گذشته به ۳۷۰۰ تومان رسید ولی 
در ادامه با عقبگرد ۱۵ تومانی به 

قیمت ۳۶٨۵ تومان رضایت داد.
بهرحال این نــرخ نیز با دلار 

مبادلــه ای و یــا دلار بودجه ای، 
فاصله ای حدود ۶۷۰ تومان دارد 

که بعید اســت این فاصله به این 
راحتی ها جبران شود.

در همین رابطــه خبرگزاری 
دولتی ایسنا نیز با اشاره به اختلاف 
نرخ های دولتی و مبادله ای و آزاد 
نوشت: اکنون دلار ۲۹۹۷ تومانی 
بودجه سال بعد حدود ۱٨ تومان 
با نرخ فعلی دولتی و حدود ۶٨۰ 
تومان بانرخ ۳۶٨۰ تومانی بازار آزاد 

فاصله دارد.
این در حالی اســت که بانک 
مرکــزی بارها تاکید کــرده که 
حداکثر تا شــش ماه آینده یعنی 

بعد از اجرایی شــدن برجام و لغو 
تحریم ها نسبت به یکسان سازی 
نرخ ارز و تعیین نرخی مابین آزاد 

و مبادله ای اقدام خواهد کرد.
در صورت تحقــق این امر، از 
همین الان مشخص است که اولا 
بایــد فاتحــه دلار ۲۹۹۷ تومانی 
بودجه را خوانــد و ثانیا دلار تک 
نرخی یقینا بســیار گرانتر از دلار 
بودجه ای و دلار مبادله ای خواهد 
بود. به عبارتی بــا رفع تحریم ها 
شاهد گرانی هر چه بیشتر قیمت 

ارز خواهیم بود.

با وجود آنکه سازمان حمایت، ۱٢ روز پیش خبر از افزایش 6 
درصدی قیمت لبنیات پرمصرف داد و صنایع لبنی هم زیر بار آن 
نرفتند؛ وزارت صنعت دیروز بار دیگر خبر اجرای افزایش قیمت 

لبنیات پر مصرف را اعام كرد!
دیروز ســایت اطلاع رسانی وزارت صنعت )شاتا( اعلام کرد که از اول 

دی ماه قیمت لبنیات پرمصرف و شیر ۶ درصد افزایش خواهد داشت.
خبرنگار فارس برای اطلاع از صحت موضوع با رضا باکری دبیر انجمن 
صنایع لبنی تماس گرفت و جالب اینکه باکری موضوع افزایش ۶ درصدی 
قیمت را تکذیب کرد.وی گفت: رکود حاکم بر بازار و کاهش قدرت خرید 
مردم باعث شده که قادر نباشیم قیمت ها را افزایش دهیم، اگرچه دامداران 
به دلیل افزایش هزینه های جانبی حق دارند که بخواهند در هر کیلوگرم 
۱۰۰ تومان مازاد دریافت داشته باشند، اما اینکه ما قادر باشیم از بازار و 
مصرف کننده افزایش قیمت را دریافت کنیم، موضوعی است که پاسخ آن 
مشخص است.باکری تصریح کرد: طی سال های گذشته با افزایش قیمت 
لبنیات شــاهد کاهش شدید مصرف لبنیات و عدم قدرت خرید خانوارها 
رو به رو هستیم که عوارض جبران ناپذیری را بر سلامت جامعه می گذارد.
وی در مورد خبر افزایش قطعی قیمت لبنیات اظهار بی اطلاعی کرد 
و گفت: تا آنجا که بنده اطلاع دارم، هیچ افزایش قیمتی در قیمت لبنیات 
کارخانه های لبنی نداشته ایم. سازمان حمایت ۱۲ روز پیش هم خبر افزایش 
۶ درصدی قیمت لبنیات را اعلام کرد ولی کارخانجات لبنی  تاکید کردند 

به دلیل کاهش قدرت خرید مردم، قیمت ها را گران نمی کنند.

معاون اول رئیس جمهور:

یارانه سال آینده هم
 پرداخت می شود

اصرار عجیب وزارت صنعت 
بر افزایش قیمت لبنیات

با بررسی وضعیت بازار مشخص شد

ادعای تک نرخی کردن ارز به چند قیمتی شدن دلار منجر شد

یك نماینده مجلس:
راهکارهای 6 ماه پیش برای خروج از 

رکود اقتصادی جواب نمی دهد

عضو اتاق بازرگانی تهران:
قیمت نفت

 شاید به کمتر از 10 دلار برسد
قاچاق  با  مبارزه  مدیركل 
فرآورده های نفتی ستاد مبارزه 
با قاچاق كالا و ارز گفت: امسال 
نسبت به سال گذشته روزانه 
لیتــر در مصرف  ۱٢ میلیون 
صرفه جویی  دیزل  ســوخت 

شده است.
قاسم خورشیدی در گفت وگو 
با خبرگزاری فارس، اظهار داشت: 
با اجرای طرح اختصاص سوخت 
دیزل براســاس پیمایش علاوه بر 
کسب رضایت مردم، در مهر و آبان 
نسبت به ماه های قبل از آن روزانه 
لااقل هشت میلیون لیتر در مصرف 

سوخت صرفه جویی شده است.

وی افزود: امروز در مقایســه 
بــا میانگیــن مصرف ســال ۹۳، 
ناوگان حمل و نقل دیزلی روزانه 
۱۲میلیون لیتر ســوخت  کمتری 

مصرف می کند.
قاچاق  بــا  مبارزه  مدیــرکل 
فرآورده های نفتی ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز ادامه داد: میانگین 
مصرف ناوگان حمل و نقل دیزلی 
در سال ۹۳، روزانه ۵۴ میلیون لیتر 
بوده است اما امروز مصرف روزانه به 
۴۲ میلیون لیتر کاهش یافته است. 
این رقم بسیار قابل توجهی است 
که از این هم بزرگ تر خواهد شد.
کــرد:  اضافــه  خورشــیدی 

مشارکت مردم در اجرای طرح های 
مبارزه با قاچاق بسیار مهم است، 
چنانکه اگر راننده ها در اجرای این 
طرح با ما همــکاری نمی کردند، 

قطعــا نمی توانســتیم کار را جلو 
ببریم.

وی دربــاره اجــرای طــرح 
اختصاص سوخت براساس پیمایش 

توضیح داد: در گذشــته ســقف 
اتوبوس ها تحویل  به  سوختی که 
می شد، ۹ هزار لیتر در ماه بود، اما 
امروز این ســقف را روی ۱۲ هزار 
لیتر برده ایم چرا که سامانه نشان 
می داد برای بعضی اتوبوس ها که 
تعداد اندکی در حد ۲۰۰ تا ۳۰۰  
دستگاه هســتند و در فاصله های 
طولانی مانند تهــران- زاهدان یا 
تهران- بوشــهر کار می کنند، به 
میزان ۱۲ هزار لیتر در ماه سوخت 

می دهیم.
قاچاق  بــا  مبارزه  مدیــرکل 
فرآورده های نفتی ســتاد مبارزه 
بــا قاچــاق کالا و ارز گفت: نرخ 

یارانه ای گازوئیل ۳۰۰ تومان است 
اما استفاده از کارت اضطراری ۶۰۰ 
تومان اســت این شیوه دو نرخی 
هم محسوب نمی شود و به موارد 
اضطراری یا کامیون های ترانزیتی 

خارجی محدود می شود.
براساس این گزارش، با اجرای 
اختصاص سوخت براساس میزان 
پیمایش خودروهای دیزلی، به هر 
خودرو متناسب با مسافتی که طی 
می کند سوخت یارانه ای اختصاص 
داده می شود و برای مصرف بیشتر 
از آن، خودروهــای دیزلی باید از 
نرخ دوم یا نرخ اضطراری گازوئیل 

استفاده کنند.

مدیركل مبارزه با قاچاق فرآورده های نفتی خبر داد

کاهش روزانه 12 میلیون لیتر مصرف گازوئیل

عضو فراكسیون ضد ركود 
مجلس گفــت: بخش اعظم 
توســط  دولت  تصمیم های 
مشــاوران انجام می شود و 
باعث شــده وزیران نتوانند 
جواب پرسش های نمایندگان 

را بدهند.
احمد امیرآبادی در گفت وگو 
وضعیت  دربــاره  تســنیم  بــا 
یازدهم  دولت  در  تصمیم گیری 
اظهار کرد: بــه اعتقاد ما بخش 
اعظم تصمیمات دولت توســط 
که  می شــود  اتخاذ  مشــاوران 

این موضوع باعث شــده وزیران 
اقتصادی، جوابی برای پرســش 
نمایندگان نداشته باشند. ضمن 
با  اینکه وزیران اقتصادی دولت 

یکدیگر هماهنگ نیستند.
وی با انتقــاد از اینکه دولت 
بیشــتر به مسائل سیاسی توجه 
می کند تا اقتصادی گفت، دولت 
با در پیش گرفتن سیاست های 
انقباضی تا حــد قابل توجهی، 
ســرمایه در گــردش واحدهای 

تولیدی را کاهش داده است.
عضو فراکســیون ضد رکود 

مجلــس با بیــان اینکه اعضای 
فراکســیون ضد رکــود مجلس 
تا حساســیت دولت  درصددند 
را نســبت بــه رفع مشــکلات 
واحدهای تولیدی بیشتر کنند، 
اظهار داشت: دولت متولی اصلی 
برای  سیاســت گذاری ها  اعمال 
بهبود وضعیــت اقتصادی مردم 
اســت، البته مجلس هم در این 
رابطــه اقدامــات لازم را انجام 

می دهد.
وی بــا اشــاره بــه مصوبه 
کمیســیون احکام دائمی برنامه 

پنجم در خصوص تغییر اعضای 
شــورای پول و اعتبــار، افزود: 
بخش هایی  مهم تریــن  از  یکی 
که می تواند سیاست گذاری های 
مالی را اعمال کند شورای پول و 
اعتبار است به همین واسطه در 
کمیسیون احکام دائمی، مصوبه 
تغییر اعضا را تصویب کرده ایم که 
به زودی در صحن علنی مجلس 

مطرح می شود.
بر اساس این گزارش، در حال 
حاضر شورای پول و اعتبار از وزیر 
امور اقتصادی و دارایی یا معاون 

او، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس 
برنامه ریزی،  و  سازمان مدیریت 
دو تن از وزرا  به انتخاب هیئت 
وزیــران، وزیر صنعــت، دو نفر 
کارشــناس متخصــص پولی و 
به پیشــنهاد رئیس کل  بانکی 
بانــک مرکزی و تایید ریاســت 
جمهوری، دادستان کل کشور یا 
معاون وی، رئیس اتاق بازرگانی و 
صنایع و معادن، رئیس اتاق تعاون 
و نمایندگان کمیسیون های امور 
اقتصــادی و برنامــه و بودجه و 
محاسبات مجلس هر کدام یک 

نفر به عنوان ناظر تشکیل شده 
است.

همچنیــن در لایحه جدید 
پولــی که برای ارائــه به هیئت 
دولت در حال آماده سازی است، 
تغییــر ترکیب شــورای پول و 
اعتبار پیش بینی شده است. در 
ایــن لایحه به جز وزیر اقتصاد و 
دارایی، رئیس کل بانک مرکزی 
و رئیــس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی، چهار نفر کارشناس 
در ترکیب جدید شــورا حضور 

خواهند داشت.

معاون وزیر جهاد كشاورزی از معرفی كشاورزان نمونه كشوری 
خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، اسکندر زند معاون وزیر جهاد کشاورزی در 
نشست خبری دیروز در مورد تشریح مراسم انتخاب و معرفی نمونه های ملی 
تولیدکنندگان بخش کشاورزی گفت: در سی امین دوره معرفی نمونه های 
کشاورزی از ٨۱ تولیدکننده ملی در ۷۴ رشته کشاورزی تقدیر خواهد شد.

وی افزود: امســال برای اولین بار از نمونه ملی کشاورزی حفاظتی با 
توجه به اهمیت حفظ منابع آب و خاک و همچنین از نمونه ملی در حوزه 

بازرگانی کشاورزی تقدیر می شود.
رئیس ســازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی بیان داشت: در 
معرفی نمونه های کشاورزی سلامت و کمیت تولید، بهره وری از نهاده ها و 
استفاده از دانش  روز و استفاده از ارقام تولیدی داخل در راستای اقتصاد 

مقاومتی مدنظر قرار گرفته شده است.
وی افزود: نمونه های بخش کشاورزی از بین تولیدکنندگان محصولات 

زراعی، باغی، شیلات و همچنین تشکل های خصوصی و سایر گرایش ها از 
قبیل منابع طبیعی و آبخیزداری انتخاب شده است.

زند بیان داشــت: ۱۵ نفر از کشاورزان نمونه در بخش زراعت انتخاب 
شده اند و این کشاورزان به طور متوسط بیش از ۳/۵ برابر متوسط کشوری 

تولید داشته اند.
وی بــا بیان اینکه ۱۴ نفر از میان باغداران به عنوان کشــاورز نمونه 
انتخاب شده اســت، افزود: باغداران نمونه هم به طور متوسط ٨/۵ برابر 

متوسط تولید داخلی را تولید کرده اند.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه ٨۰۰ میلیون گرســنه در 
سطح جهان وجود دارد، اظهار داشت: غذا به اندازه همه مردم دنیا تولید 

می شود، اما توزیع ناعادلانه است.
وی از آمار گرســنگان موجود در ایران اظهار بی اطلاعی کرد و اظهار 
داشــت: در مصرف غذایی بین زنجیره های مواد غذایی باید تعادل برقرار 

باشد.

زند با بیان اینکه الگوی غذایی مردم دنیا باید به سمت زنجیره اولیه 
حرکت کند، بیان داشت: هر ۱۰ کیلو ماده گیاهی به یک کیلو ماده گوشتی 
تبدیل می شود، بنابراین باید یک توازن بین زنجیره اول و دوم به وجود آید.
وی تصریح کرد: مصرف ســرانه غلات در ایران حدود ۱۵۰ کیلوگرم 
است، در حالی که مصرف سرانه غلات در آمریکا ۷۰۰ تا ٨۰۰ کیلوگرم 

است.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی تصریح کرد: در حال حاضر ۶۰ درصد 
از انرژی مورد نیاز از طریق تولیدات کشاورزی در کشور تامین می شود، 
در حالی که در برخی ســال ها تجربه تولید ٨۰ درصد از انرژی مورد نیاز 

غذایی مردم را هم داشته ایم.
وی افزود: اگر تکنولوژی در بخش کشاورزی ارتقا یابد و از تکنولوژی های 
بهتر با سرمایه گذاری تحقیق و با بهره گیری از نظام نوآوری خوب استفاده 
کنیم و در کنار آن از یک شبکه دانش ترویج خوب بهره مند شویم، قطعا 

ضریب خوداتکایی انرژی را بیش از ۶۰ درصد می توان افزایش داد.

معاون وزیر جهاد كشاورزی:

کشاورزان نمونه کشوری معرفی می شوند


